
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE   N.  450   DEL    28/09/2015 

 

OGGETTO: Abbonamento Annuale al Sistema Leggi d’Italia Pubblica Amministrazione. 

Determina di Aggiudicazione CIG Z1215D8E5A 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTO  il Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 del 

D.lgs 163/2006 che consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

procedimento per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

VISTA la nota Prot. NP/1519 del 30/07/2015, con la quale il Responsabile del Servizio 

AA.GG. e Istituzionali - Formazione, ha richiesto il rinnovo annuale 

dell’abbonamento al Sistema Leggi d’Italia Pubblica Amministrazione, del Gruppo 

Wolters Kluwer Italia Srl, dichiarando con la medesima nota, che lo stesso è 

l’unico strumento in grado di riunire in un’unica piattaforma dati e contenuti utili 

ai diversi servizi amministrativi di codesta Azienda; 

 

DATO ATTO che, così come dichiarato con Nota Prot. 8187 del  27/04/2015 della Ditta Wolters 

Kluwer Italia Srl, l’abbonamento consente di accedere, con tre connessioni 

contemporanee, ad una banca dati aggiornata giornalmente i cui contenuti sono 

suddivisi in due aree tematiche: 

- Area legale: leggi d’Italia, codici, prassi, leggi regionali, diritto del lavoro, 

repertorio di giurisprudenza, consiglio di stato, cassazione civile, cassazione 

penale, corte di merito, corte dei conti, corte costituzionale, formulario, 

quotidiano giuridico, biblioteca cluster p.a. (in omaggio); 

- Area fiscale/tecnica: fisco online, fisco online guida operativa plus, pratica 

appalti (in omaggio); 

 

TENUTO CONTO che con determina a contrarre n.398 del 10/08/2015 è stato autorizzato il rinnovo 

all’abbonamento sopracitato; 

 

DATO ATTO altresì che non risultano pervenute proposte di abbonamento da parte di altri 

operatori specializzati nella materia;  

 

TENUTO CONTO   che l’abbonamento annuale al “Sistema Leggi d’Italia Pubblica Amministrazione”  

comporta una spesa  pari ad € 3.687,00 Iva esclusa, come da offerta PG/8187 del 

27/04/2015, del Gruppo Wollters Kluwer Italia Srl; 



 Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 
- di autorizzare il rinnovo dell’abbonamento annuale al Sistema Leggi d’Italia Pubblica Amministrazione,   

del Gruppo Wollters Kluwer Italia Srl, per un importo complessivo pari ad € 3.687,00 Iva esclusa        

(€ 4.498,14 IVA Inclusa), che graverà sul BDG_S_02 conto di costo  n. A0514030601 

“Abbonamenti, riviste e libri”. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 (f.to) Dott. Antonio Solinas 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Sigla Responsabile  Dott. Antonio Solinas __________________    

 

Estensore    Dott.ssa Giovanna Spanu         __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  28.09.2015 per la durata di quindici giorni. 

 


